
令和７年度 中学部入学説明会について 
 

 
平素は、本校の教育活動にご理解ご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。 
さて、令和８年度に、本校中学部へ入学予定の児童の保護者を対象とした入学説明会を、下

記のとおり開催しますので、ご案内申し上げます。 
 

記 
 
１ 目 的  ・令和８年度に本校中学部へ入学予定の児童の保護者に、本校の教育について

理解を深めていただく。 
       ・入学に関して、保護者が円滑に準備を始める機会とする。 
 
２ 期 日  令和８年１月２８日（水） ９：４５～１１：５０ 
 
３ 会 場  岐阜県立中濃特別支援学校 ホール（２階）、特別棟１階作業室 
       〒５０１－３９３８ 関市桐ヶ丘二丁目３番地 
 
４ 対象者  令和６年度入学予定の児童の保護者 
       ※当日は、小学部入学説明会も併せて実施します。 
 
５ 日 程 
     

 
 
 
 
 
 
      

６ 持ち物  ・上履き、療育手帳のコピー 
 
７ その他  ・規定服の採寸を希望する家庭は、児童も参加してください。 

      ・交通案内及び当日の駐車場は、別紙を参考にしてください。 
      ・その他、ご不明な点は下記担当までご連絡ください。 

 

 

 

 

 

時 間 内 容 

９：４５～１０：００ 受  付 

１０：００～１０：５５  全体説明会 

１１：００～１１：２５ 中学部説明会 

１１：３０～１１：５０ スクールバス説明会 ※乗車希望者のみ 

１１：３０～  
学習服・規定服の採寸・注文 ※必要者のみ 

保健室での面談（対象者のみ） 

岐阜県立中濃特別支援学校 

担当 中学部 
部主事：亀谷  真也 
部教務：高畠 朋美 

電 話 （０５７５）２４－１７７３ 


